



Utskottet för rättsliga frågor

2018/0064(COD)

12.7.2018

FÖRSLAG TILL YTTRANDE

från utskottet för rättsliga frågor

till utskottet för sysselsättning och sociala frågor

över förslaget till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av
Europeiska arbetsmyndigheten
(COM(2018)0131 – C8-0118/2018 – 2018/0064(COD))

Föredragande av yttrande: Angel Dzhambazki

PA_Legam

ÄNDRINGSFÖRSLAG

Utskottet för rättsliga frågor uppmanar utskottet för sysselsättning och sociala frågor att som ansvarigt utskott beakta följande ändringsförslag:

Ändringsförslag 1

Förslag till förordning

Skäl 5

Kommissionens förslag

(5) Europeiska arbetsmyndigheten (nedan kallad *myndigheten*) bör inrättas för att bidra till att stärka rättvisan på och förtroendet för den inre marknaden. I detta syfte bör myndigheten hjälpa medlemsstaterna och kommissionen att stärka tillgången till information för enskilda och arbetsgivare om rättigheter och skyldigheter i situationer som rör arbetstagarnas rörlighet över gränserna samt tillgång till relevanta tjänster, stödja efterlevnad och samarbete mellan medlemsstaterna för att garantera en effektiv tillämpning av unionslagstiftningen på dessa områden samt medla och underlätta lösningar vid gränsöverskridande tvister eller störningar på arbetsmarknaden.

Ändringsförslag

(5) Europeiska arbetsmyndigheten (nedan kallad *myndigheten*) bör inrättas för att bidra till att stärka rättvisan på och förtroendet för den inre marknaden. I detta syfte bör myndigheten ***ha som sitt uteslutande ändamål att*** hjälpa medlemsstaterna och kommissionen att stärka tillgången till information för enskilda och arbetsgivare om rättigheter och skyldigheter i situationer som rör arbetstagarnas rörlighet över gränserna samt tillgång till relevanta tjänster, stödja efterlevnad och samarbete mellan medlemsstaterna för att garantera en effektiv tillämpning av unionslagstiftningen på dessa områden samt medla och underlätta lösningar vid gränsöverskridande tvister eller störningar på arbetsmarknaden.

Or. en

Ändringsförslag 2

Förslag till förordning

Skäl 6

Kommissionens förslag

(6) Myndigheten bör bedriva sin verksamhet på områdena arbetstagarnas rörlighet över gränserna och samordning av de sociala trygghetssystemen, inbegripet fri rörlighet för arbetstagare, utstationering av arbetstagare och utpräglat mobila tjänster. Den bör också ***stärka medlemsstaternas***

Ändringsförslag

(6) Myndigheten bör bedriva sin verksamhet på områdena arbetstagarnas rörlighet över gränserna och samordning av de sociala trygghetssystemen, inbegripet fri rörlighet för arbetstagare, utstationering av arbetstagare och utpräglat mobila tjänster. Den bör också ***främja ett gott*** samarbete

samarbete mot odeklarerat arbete. **När myndigheten under sin verksamhet får kännedom om misstänkta oriktigheter, även på unionsrättsliga områden som ligger utanför dess uppdrag, såsom kränkningar av arbetsvillkor, hälso- och säkerhetsbestämmelser eller anställning av tredjelandsmedborgare som vistas olagligt, bör den kunna rapportera dem och samarbeta i dessa frågor med kommissionen, behöriga unionsorgan och nationella myndigheter beroende på vad som är tillämpligt.**

mellan medlemsstaterna mot odeklarerat arbete.

Or. en

Ändringsförslag 3

Förslag till förordning Skäl 11

Kommissionens förslag

(11) För att säkerställa att de kan dra fördel av en rättvis och effektiv inre marknad bör myndigheten främja möjligheter för enskilda och arbetsgivare att vara rörliga, tillhandahålla tjänster och rekrytera var som helst i unionen. Detta inbegriper stöd till enskildas rörlighet över gränserna genom underlättande av tillgång till gränsöverskridande rörlighetstjänster, såsom gränsöverskridande jobbmatchning, praktikant- och lärlingsutbildningar **och** främjande av rörlighetsprojekt som ”Ditt första Eures-jobb” eller ”Erasmus Pro”. Myndigheten bör också bidra till tydligare information, bland annat om rättigheter och skyldigheter enligt unionslagstiftningen, och enskildas och arbetsgivares tillgång till tjänster, i samarbete med andra av unionens informationstjänster, såsom Ditt Europa – Rådgivning, och i fullständig samverkan och samordning med portalen Ditt Europa, som kommer att utgöra ryggraden i den nya gemensamma digitala ingången⁵³.

Ändringsförslag

(11) För att säkerställa att de kan dra fördel av en rättvis och effektiv inre marknad bör myndigheten främja möjligheter för enskilda och arbetsgivare att vara rörliga, tillhandahålla tjänster och rekrytera var som helst i unionen, **särskilt genom att säkerställa olika sätt för personer med funktionsnedsättning att få arbetsmarknadstillträde**. Detta inbegriper stöd till enskildas rörlighet över gränserna genom underlättande av tillgång till gränsöverskridande rörlighetstjänster, såsom gränsöverskridande jobbmatchning, praktikant- och lärlingsutbildningar, **genom att främja användningen av den ram som Europass erbjuder, liksom genom** främjande av rörlighetsprojekt som ”Ditt första Eures-jobb” eller ”Erasmus Pro”. Myndigheten bör också bidra till tydligare information, bland annat om rättigheter och skyldigheter enligt unionslagstiftningen, och enskildas och arbetsgivares tillgång till tjänster, i samarbete med andra av unionens

informationstjänster, såsom Ditt Europa – Rådgivning, och i fullständig samverkan och samordning med portalen Ditt Europa, som kommer att utgöra ryggraden i den nya gemensamma digitala ingången⁵³.

⁵³ Förordning [gemensam digital ingång COM(2017) 256].

⁵³ Förordning [gemensam digital ingång COM(2017) 256].

Or. en

Ändringsförslag 4

Förslag till förordning Skäl 14

Kommissionens förslag

(14) För att **öka** medlemsstaternas **förmåga** att vidta åtgärder mot oriktigheter med ett gränsöverskridande inslag vad gäller den unionslagstiftning som myndighetens verksamhet avser, bör den stödja de nationella myndigheterna vid samordnade och gemensamma inspektioner, även genom att underlätta inspektioner enligt artikel 10 i direktiv 2014/67/EU. Dessa bör äga rum på begäran av medlemsstaterna eller efter att de samtyckt till myndighetens förslag. Myndigheten bör tillhandahålla strategiskt, logistiskt och tekniskt stöd till de medlemsstater som deltar i samordnade eller gemensamma inspektioner, under fullständigt hänsynstagande till sekretesskrav. Inspektioner bör genomföras med de berörda medlemsstaternas samtycke och äga rum i fullständig överensstämmelse med den berörda medlemsstatens nationella rättsliga ram, och denna medlemsstat bör följa upp de samordnade och gemensamma inspektionernas resultat enligt nationell rätt.

Ändringsförslag

(14) För att **stödja** medlemsstaternas **initiativ om** att vidta åtgärder mot oriktigheter med ett gränsöverskridande inslag vad gäller den unionslagstiftning som myndighetens verksamhet avser, bör den stödja de nationella myndigheterna vid samordnade och gemensamma inspektioner, även genom att underlätta inspektioner enligt artikel 10 i direktiv 2014/67/EU. Dessa bör äga rum **endast** på begäran av medlemsstaterna eller efter att de **ömsesidigt** samtyckt till myndighetens förslag. Myndigheten bör tillhandahålla strategiskt, logistiskt och tekniskt stöd till de medlemsstater som deltar i samordnade eller gemensamma inspektioner, under fullständigt hänsynstagande till sekretesskrav **och krav på dataskydd**. Inspektioner bör genomföras med de berörda medlemsstaternas samtycke och äga rum i fullständig överensstämmelse med den berörda medlemsstatens nationella rättsliga ram, och denna medlemsstat bör följa upp de samordnade och gemensamma inspektionernas resultat enligt nationell rätt.

Or. en

Ändringsförslag 5

Förslag till förordning Skäl 16

Kommissionens förslag

(16) För att stärka de nationella myndigheternas kapacitet och förbättra enhetligheten i tillämpningen av den unionslagstiftning för vilken myndigheten är behörig, bör den tillhandahålla operativt stöd till de nationella myndigheterna, t.ex. genom **att ta fram** praktiska riktlinjer, kurser och program för ömsesidigt lärande, främja projekt för ömsesidigt stöd, underlätta personalutbyten såsom sådant som avses i artikel 8 i direktiv 2014/67/EU samt bistå medlemsstaterna när de organiserar upplysningskampanjer riktade till enskilda och arbetsgivare om rättigheter och skyldigheter. Myndigheten bör främja utbyte, spridning och användning av god praxis.

Ändringsförslag

(16) För att stärka de nationella myndigheternas kapacitet och förbättra enhetligheten i tillämpningen av den unionslagstiftning för vilken myndigheten är behörig, bör den tillhandahålla operativt stöd till de nationella myndigheterna, t.ex. genom **utveckling av** praktiska riktlinjer, kurser och program för ömsesidigt lärande, främja projekt för ömsesidigt stöd, underlätta personalutbyten såsom sådant som avses i artikel 8 i direktiv 2014/67/EU samt bistå medlemsstaterna när de organiserar upplysningskampanjer riktade till enskilda och arbetsgivare om rättigheter och skyldigheter. Myndigheten bör främja utbyte, spridning och användning av god praxis.

Or. en

Ändringsförslag 6

Förslag till förordning Skäl 21

Kommissionens förslag

(21) För att myndigheten ska fungera effektivt bör medlemsstaterna och kommissionen vara företrädare i myndighetens styrelse. **Styrelsens sammansättning, inbegripet val av ordförande och vice ordförande, bör följa principerna om jämn könsfördelning, erfarenhet och förtjänst.** För att myndigheten ska fungera ändamålsenligt och resurseffektivt bör styrelsen bland annat anta ett årligt arbetsprogram, utföra

Ändringsförslag

(21) För att myndigheten ska fungera effektivt bör medlemsstaterna, **Europaparlamentet** och kommissionen vara företrädare i myndighetens styrelse. För att myndigheten ska fungera ändamålsenligt och resurseffektivt bör styrelsen bland annat anta ett årligt arbetsprogram, utföra sina arbetsuppgifter beträffande myndighetens budget, anta de budgetregler som ska gälla för myndigheten, utse en verkställande

sina arbetsuppgifter beträffande myndighetens budget, anta de budgetregler som ska gälla för myndigheten, utse en verkställande direktör och fastställa förfarandena för den verkställande direktörens beslut om myndighetens operativa uppgifter. Företrädare från andra länder än unionens medlemsstater som tillämpar unionens regler inom myndighetens behörighetsområde bör få delta i styrelsens sammanträden som observatörer.

direktör och fastställa förfarandena för den verkställande direktörens beslut om myndighetens operativa uppgifter. Företrädare från andra länder än unionens medlemsstater som tillämpar unionens regler inom myndighetens behörighetsområde bör få delta i styrelsens sammanträden som observatörer, **dock endast efter att styrelsen enhälligt fattat beslut om detta.**

Or. en

Ändringsförslag 7

Förslag till förordning Skäl 24

Kommissionens förslag

(24) För att garantera myndighetens fullständiga oberoende och självständighet bör den ha en egen budget, med inkomster som kommer från unionens allmänna budget, eventuella frivilliga ekonomiska bidrag från medlemsstaterna **och eventuella bidrag från tredjeländer** som deltar i myndighetens arbete. I exceptionella och vederbörligen motiverade fall bör den även kunna få delegeringsavtal eller särskilda bidrag, och ta ut avgifter för publikationer och tjänster som den tillhandahåller.

Ändringsförslag

(24) För att garantera myndighetens fullständiga oberoende och självständighet bör den ha en egen budget, med inkomster som kommer från unionens allmänna budget **och** eventuella frivilliga ekonomiska bidrag från medlemsstaterna som deltar i myndighetens arbete. I exceptionella och vederbörligen motiverade fall bör den även kunna få delegeringsavtal eller särskilda bidrag, och ta ut avgifter för publikationer och tjänster som den tillhandahåller.

Or. en

Ändringsförslag 8

Förslag till förordning Skäl 36

Kommissionens förslag

(36) *Eftersom* målen för denna förordning, att stödja den fria rörligheten för arbetstagare och tjänster och bidra till ökad rättvisa på den inre marknaden, inte i **tillräcklig** utsträckning **kan** uppnås av medlemsstaterna **utan samordning utan snarare**, på grund av den gränsöverskridande karaktären av dessa verksamheter **och behovet av ökat samarbete mellan medlemsstaterna**, bättre **kan** uppnås på unionsnivå, **kan** unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen. I enlighet med proportionalitetsprincipen går denna förordning inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå dessa mål.

Ändringsförslag

(36) Målen **och tillämpningsområdet** för denna förordning, **nämligen** att stödja den fria rörligheten för arbetstagare och tjänster och bidra till ökad rättvisa på den inre marknaden, **kan** inte i **full** utsträckning uppnås av medlemsstaterna på grund av den gränsöverskridande karaktären av dessa verksamheter, **utan kan, uteslutande vid tillämpningen av denna förordning**, bättre uppnås på unionsnivå. Unionen **kan** vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen. I enlighet med proportionalitetsprincipen går denna förordning inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå **endast** dessa mål.

Or. en

Ändringsförslag 9

Förslag till förordning Artikel 1 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Myndigheten ska bistå medlemsstaterna och kommissionen när det gäller arbetstagarnas rörlighet över gränserna och samordning av de sociala trygghetssystemen inom unionen.

Ändringsförslag

2. Myndigheten ska bistå medlemsstaterna och kommissionen **uteslutande** när det gäller arbetstagarnas rörlighet över gränserna och samordning av de sociala trygghetssystemen inom unionen.

Or. en

Motivering

Avsikten med ändringsförslaget är att det klart ska framgå att förslaget till förordning inte får undergräva medlemsstaternas befogenhet inom detta område.

Ändringsförslag 10

Förslag till förordning Artikel 2 – led b

Kommissionens förslag

(b) stödja **samarbetet mellan** medlemsstaterna när det gäller att säkerställa efterlevnaden av relevant unionslagstiftning i gränsöverskridande situationer, bland annat genom att underlätta gemensamma inspektioner,

Ändringsförslag

(b) stödja medlemsstaterna **i deras insatser för att förbättra samarbetet** när det gäller att säkerställa efterlevnaden av relevant unionslagstiftning i gränsöverskridande situationer, bland annat genom att **ge tekniskt och logistiskt stöd, och** underlätta gemensamma inspektioner,

Or. en

Motivering

Avsikten med ändringsförslaget är att precisera myndighetens roll, så att det görs en klar skillnad mellan myndighetens befogenheter och medlemsstaternas.

Ändringsförslag 11

Förslag till förordning Artikel 3 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Myndigheten ska vara ett unionsorgan med ställning som juridisk person.

Ändringsförslag

1. Myndigheten ska vara ett **decentraliserat** unionsorgan med ställning som juridisk person.

Or. en

Ändringsförslag 12

Förslag till förordning Artikel 7 – punkt 1 – led b

Kommissionens förslag

(b) göra det möjligt att över gränserna matcha, särskilt via Eures, lediga jobb, praktikplatser och lärlingsplatser med meritförteckningar och ansökningar, till

Ändringsförslag

(b) göra det möjligt att över gränserna matcha, särskilt via Eures **och den ram som Europass erbjuder**, lediga jobb, praktikplatser och lärlingsplatser med

nytta för enskilda och arbetsgivare,

meritförteckningar och ansökningar, till
nytta för enskilda och arbetsgivare,

Or. en

Motivering

Den ram som Europass erbjuder är viktig för att kompetensmatchningen ska bli bättre, medborgare få hjälp med att ställa samman sina meritförteckningar och för att deras examensbevis och andra kvalifikationer ska komma till bästa möjliga användning.

Ändringsförslag 13

Förslag till förordning Artikel 7 – punkt 1 – led c

Kommissionens förslag

(c) samarbeta med andra initiativ och nätverk på unionsnivå, t.ex. Europeiska nätverket för offentliga arbetsförmedlingar, European Enterprise Network och kontaktpunkten för gränserna, särskilt för att kartlägga **och undanröja** de gränsöverskridande hindren för arbetstagarnas rörlighet,

Ändringsförslag

(c) samarbeta med andra initiativ och nätverk på unionsnivå, t.ex. Europeiska nätverket för offentliga arbetsförmedlingar, European Enterprise Network och kontaktpunkten för gränserna, särskilt för att kartlägga de gränsöverskridande hindren för arbetstagarnas rörlighet **och lägga fram lösningsförslag för de behöriga medlemsstaterna,**

Or. en

Motivering

Framför allt de gränsöverskridande hindren har en regionsspecifik karaktär och de medlemsstater som särskilt drabbas av dem bör enkom uppsökas.

Ändringsförslag 14

Förslag till förordning Artikel 8 – punkt 1 – stycke 2 – led b

Kommissionens förslag

(b) underlätta uppföljningen av begäranden och informationsutbyte mellan de nationella myndigheterna genom att tillhandahålla logistiskt och tekniskt stöd,

Ändringsförslag

(b) underlätta uppföljningen av begäranden och informationsutbyte mellan de nationella myndigheterna genom att tillhandahålla logistiskt och tekniskt stöd,

inbegripet översättnings- och tolkningstjänster, och genom att utbyta information om statusen för olika ärenden,

inbegripet översättnings- och tolkningstjänster, och genom att **formellt och informellt** utbyta information om statusen för olika ärenden,

Or. en

Motivering

För att inte myndigheten ska betungas med överhövan mycket administration och rigorösa förfaranden bör den få möjlighet till informellt utbyte av information, trots att det måste ingå minimikrav på formellt utbyte.

Ändringsförslag 15

Förslag till förordning

Artikel 8 – punkt 1 – stycke 2 – led d

Kommissionens förslag

(d) **underlätta** gränsöverskridande verkställighetsförfaranden när det gäller straffavgifter och böter,

Ändringsförslag

(d) **samordna** gränsöverskridande verkställighetsförfaranden när det gäller straffavgifter och böter,

Or. en

Ändringsförslag 16

Förslag till förordning

Artikel 8 – punkt 1 – stycke 2 – led e

Kommissionens förslag

(e) rapportera till kommissionen varje kvartal om olösta begäranden mellan medlemsstaterna och, om det anses nödvändigt, hänvisa till medling i enlighet med artikel 13.

Ändringsförslag

(e) rapportera till kommissionen, **Europaparlamentet och medlemsstaterna** varje kvartal om olösta begäranden mellan medlemsstaterna och, om det anses nödvändigt, hänvisa till medling i enlighet med artikel 13.

Or. en

Motivering

Eftersom de olösta fallen är så pass viktiga och nästan alltid är av högst känsligt slag bör

medlemsstaterna och Europaparlamentet hållas regelbundet informerade.

Ändringsförslag 17

Förslag till förordning

Artikel 8 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Myndigheten ska främja användningen av innovativa metoder för effektivt och ändamålsenligt gränsöverskridande samarbete och undersöka om det är möjligt att använda system för elektroniskt utbyte mellan medlemsstaterna för att göra det lättare att upptäcka bedrägerier samt lämna rapporter till kommissionen så att de kan utvecklas ytterligare.

Ändringsförslag

4. Myndigheten ska främja användningen av innovativa metoder för effektivt och ändamålsenligt gränsöverskridande samarbete och undersöka om det är möjligt att använda system för elektroniskt utbyte mellan medlemsstaterna för att göra det lättare att upptäcka bedrägerier samt lämna rapporter till kommissionen **och de ifrågavarande medlemsstaterna** så att de kan utvecklas ytterligare.

Or. en

Motivering

Medlemsstaterna kommer att påverkas på olika sätt av de nya eller förbättrade systemen för utbyte. Därför måste de ofrånkomligen hållas vederbörligen informerade.

Ändringsförslag 18

Förslag till förordning

Artikel 8a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 8a

Dataskydd

1. **Myndigheten ska i enlighet med detta direktiv skydda fysiska personers grundläggande fri- och rättigheter, särskilt rätten till privatliv, i samband med behandling av personuppgifter.**
2. **All relevant unionslagstiftning om dataskydd ska obligatoriskt gälla för all**

verksamhet som utövas av myndigheten.

Or. en

Motivering

Avsikten med den här nya artikeln är att klargöra att åtgärderna enligt den allmänna dataskyddsförordningen under alla omständigheter ska gälla. Myndigheten kommer att få i uppgift att hantera stora mängder känsliga uppgifter som påverkar alla medlemsstater, och det är av yttersta vikt med ett uttryckligt klargörande av att lagstiftningen om dataskydd genomgående ska gälla.

Ändringsförslag 19

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2a. I trängande fall eller om tidsbrist råder, så att myndigheten i en medlemsstat inte kan informera myndigheten i god tid i förväg förväntas medlemsstatens myndighet göra det utan onödigt dröjsmål. Under sådana omständigheter förväntas myndigheten också kontakta den berörda medlemsstaten för att få klarhet om dess beslut.

Or. en

Motivering

Det kan hända att medlemsstater, antingen i undantagsfall eller av orsaker som sammanhänger med deras interna förfaranden, inte kan fatta ett välgrundat slutgiltigt beslut i god tid före en planerad gemensam inspektion. Avsikten med ändringsförslaget är att klargöra att det tagits hänsyn till ett sådant scenario och att det inte bör bli till skada för medlemsstaten.

Ändringsförslag 20

Förslag till förordning Artikel 11 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Myndigheten ska bedöma risker och analysera gränsöverskridande arbetskraftsflöden, t.ex. obalans på arbetsmarknaden, branschspecifika hot och återkommande problem som enskilda och arbetsgivare stöter på när det gäller gränsöverskridande rörlighet. I detta syfte ska myndigheten säkerställa komplementaritet med, och stödja sig på sakkunskap från, unionens övriga organ eller tjänster, bland annat när det gäller kompetensprognoser samt hälsa och säkerhet på arbetsplatsen. På begäran av kommissionen får myndigheten utföra riktade djupanalyser och studier för att undersöka specifika frågor som gäller arbetstagarnas rörlighet.

Ändringsförslag

1. Myndigheten ska, **med beaktande av regionala och nationella särdrag**, bedöma risker och analysera gränsöverskridande arbetskraftsflöden, t.ex. obalans på arbetsmarknaden, branschspecifika hot och återkommande problem som enskilda och arbetsgivare stöter på när det gäller gränsöverskridande rörlighet. I detta syfte ska myndigheten säkerställa komplementaritet med, och stödja sig på sakkunskap från, unionens övriga organ eller tjänster, bland annat när det gäller kompetensprognoser samt hälsa och säkerhet på arbetsplatsen. På begäran av kommissionen får myndigheten utföra riktade djupanalyser och studier för att undersöka specifika frågor som gäller arbetstagarnas rörlighet.

Or. en

Motivering

Avsikten med det här ändringsförslaget är att understryka vikten av att regionala och nationella särdrag beaktas vid analysarbetet, eftersom varken medlemsstater eller olika regionala marknader alla gånger påverkas på samma sätt.

Ändringsförslag 21

Förslag till förordning Artikel 11 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1a. Myndigheten får också göra kompletterande analyser och studier på begäran av en medlemsstat. En sådan begäran ska göras till föremål för prövning, för att dubbleringar eller upprepningar ska undvikas. I sådana fall ska myndigheten bedöma giltigheten i de uppgifter som finns att tillgå, jämföra dem med befintliga uppgifter och vid behov ändra dem i enlighet med den senaste

information som finns att tillgå samt komplettera dem med eventuella relevanta kompletterande uppgifter, om ändamålet med analysen eller studien påkallar detta.

Or. en

Motivering

En medlemsstat kan tänkas behöva en särskild typ av analys eller studie, och får för detta ändamål begära hjälp från myndigheten. För att inte myndigheten ska bli överbelastad ska en sådan begäran vara välformulerad och väl underbyggd.

Ändringsförslag 22

Förslag till förordning Artikel 11 – punkt 2 – inledningen

Kommissionens förslag

2. Myndigheten ska ordna ömsesidiga granskningar mellan nationella myndigheter och organ i syfte att

Ändringsförslag

2. Myndigheten ska, **förutsatt att den ifrågavarande medlemsstaten godkännt det på förhand**, ordna ömsesidiga granskningar mellan nationella myndigheter och organ i syfte att

Or. en

Ändringsförslag 23

Förslag till förordning Artikel 11 – punkt 2 – led c

Kommissionens förslag

(c) förbättra kunskaperna om och den ömsesidiga förståelsen av olika system och rutiner samt bedöma hur effektiva olika politiska åtgärder är, bland annat förebyggande och avskräckande åtgärder.

Ändringsförslag

(c) förbättra kunskaperna om och den ömsesidiga förståelsen av olika system och rutiner samt bedöma hur effektiva olika politiska åtgärder är **och vilka metoder för genomförandet som tillämpas i samband med dem**, bland annat förebyggande och avskräckande åtgärder.

Or. en

Motivering

Olika medlemsstater kan tänkas tillämpa systemen och rutinerna på olika sätt och en bättre kännedom om de olika metoderna, med deras för- eller nackdelar, kan bli av vikt för samarbetsinitiativen och utvecklingen av god praxis.

Ändringsförslag 24

Förslag till förordning Artikel 11 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Myndigheten ska regelbundet rapportera sina slutsatser till kommissionen samt direkt till de berörda medlemsstaterna och föreslå möjliga åtgärder för att avhjälpa konstaterade brister.

Ändringsförslag

3. Myndigheten ska regelbundet rapportera sina slutsatser till kommissionen **och Europaparlamentet** samt direkt till de berörda medlemsstaterna och föreslå möjliga åtgärder för att avhjälpa konstaterade brister.

Or. en

Motivering

Eftersom det finns en direkt koppling mellan medlemsstaterna och Europaparlamentet, och parlamentet medverkar i vissa frågor som berör arbetskraftens rörlighet över gränserna, digitala färdigheter osv. är det viktigt att Europaparlamentet underrättas om vad myndigheten kommit fram till.

Ändringsförslag 25

Förslag till förordning Artikel 11 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Myndigheten ska samla in statistiska uppgifter som sammanställs och tillhandahålls av medlemsstaterna inom de områden av unionslagstiftningen som omfattas av myndighetens behörighet. Myndigheten ska därigenom eftersträva att effektivisera nuvarande uppgiftsinsamling på dessa områden. I förekommande fall ska artikel 16 tillämpas. Myndigheten ska samarbeta med kommissionen (Eurostat)

Ändringsförslag

4. Myndigheten ska samla in statistiska uppgifter som sammanställs och tillhandahålls av medlemsstaterna inom de områden av unionslagstiftningen som omfattas av myndighetens behörighet, **varvid unionens relevanta dataskyddslagstiftning ska följas.** Myndigheten ska därigenom eftersträva att effektivisera nuvarande uppgiftsinsamling på dessa områden. I förekommande fall ska

och, där så är lämpligt, dela med sig av resultaten av sin uppgiftsinsamling.

artikel 16 tillämpas. Myndigheten ska samarbeta med kommissionen (Eurostat) och, där så är lämpligt, dela med sig av resultaten av sin uppgiftsinsamling.

Or. en

Motivering

I denna förordning föreslås en åtgärd som handlar just om tillämpningen av relevant dataskydd, och därför måste det framhållas hur viktiga och känsliga de personuppgifter är, som bearbetas vid insamlingen av statistiska data.

Ändringsförslag 26

Förslag till förordning Artikel 12 – led a

Kommissionens förslag

(a) Utarbeta **gemensamma** riktlinjer som medlemsstaterna ska använda, bland annat vägledning för inspektioner i ärenden med en gränsöverskridande dimension, samt gemensamma definitioner och begrepp, som bygger på relevant arbete på unionsnivå.

Ändringsförslag

(a) Utarbeta riktlinjer som medlemsstaterna ska använda, bland annat vägledning för inspektioner i ärenden med en gränsöverskridande dimension, samt gemensamma definitioner och begrepp, som bygger på relevant arbete på unionsnivå.

Or. en

Ändringsförslag 27

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Myndigheten ska på begäran av en av de medlemsstater som berörs av en tvist inleda ett medlingsförfarande inför sin medlingsnämnd som upprättats för detta ändamål i enlighet med artikel 17.2.
Myndigheten får också inleda ett medlingsförfarande på eget initiativ inför medlingsnämnden, inbegripet på grundval av ett ärende som hänskjuts från

Ändringsförslag

2. Myndigheten ska på begäran av en av de medlemsstater som berörs av en tvist inleda ett medlingsförfarande inför sin medlingsnämnd som upprättats för detta ändamål i enlighet med artikel 17.2.

***Solvit, förutsatt att alla medlemsstater
som berörs av tvisten är överens om detta.***

Or. en

Motivering

Myndigheten är inte någon politisk myndighet och bör därför inte få befogenhet att inleda ett förfarande på eget bevåg. En förfarande kan inledas endast på begäran av någon eller samtliga av de ifrågavarande medlemsstaterna.

Ändringsförslag 28

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. När myndigheten lägger fram ett medlingsärende, ska medlemsstaterna säkerställa att alla personuppgifter som rör det ärendet är anonymiserade, och myndigheten får inte vid någon tidpunkt under medlingsförfarandet behandla personuppgifter om enskilda som berörs av ärendet.

Ändringsförslag

3. När myndigheten lägger fram ett medlingsärende, ska medlemsstaterna säkerställa att alla personuppgifter som rör det ärendet är anonymiserade, ***i enlighet med unionens relevanta dataskyddslagstiftning***, och myndigheten får inte vid någon tidpunkt under medlingsförfarandet behandla personuppgifter om enskilda som berörs av ärendet.

Or. en

Motivering

Medlingsförfaranden handlar om mycket känsliga saker och ett lämpligt dataskydd måste därför ovillkorligen säkerställas.

Ändringsförslag 29

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 6

Kommissionens förslag

6. Myndigheten ska rapportera till kommissionen varje kvartal om resultaten av de medlingsärenden som den

Ändringsförslag

6. Myndigheten ska rapportera till kommissionen, ***Europaparlamentet och medlemsstaterna*** varje kvartal om

handlägger.

resultaten av de medlingsärenden som den handlägger.

Or. en

Ändringsförslag 30

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 6a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

6a. Om ett medlingsförfarande inte skulle ge något positivt resultat ska myndigheten hänvisa de berörda parterna till de relevanta rättsliga myndigheterna.

Or. en

Motivering

Ofta kan det vara oklart vad som är relevant nationell myndighet. Myndigheten är en övergripande aktör som har i uppgift att stödja medlemsstaterna i deras verksamhet och förväntas således ha relevanta kunskaper, och kan på det sättet ytterligare utföra den funktion den fått enligt denna förordning.

Ändringsförslag 31

Förslag till förordning Artikel 14

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

På begäran av de nationella myndigheterna får myndigheten underlätta samarbetet mellan berörda parter för att åtgärda störningar på arbetsmarknaden som berör mer än en medlemsstat, såsom storskaliga omstruktureringar eller stora projekt som påverkar sysselsättningen i gränsområdena.

På begäran av de nationella myndigheterna får myndigheten, **med de berörda medlemsstaternas förhandsgodkännande**, underlätta samarbetet mellan berörda parter för att åtgärda störningar på arbetsmarknaden som berör mer än en medlemsstat, såsom storskaliga omstruktureringar eller stora projekt som påverkar sysselsättningen i gränsområdena.

Or. en

Motivering

Sådan storskalig verksamhet bör alltid ske i samarbete med de berörda medlemsstaterna och vara underställd dem.

Ändringsförslag 32

Förslag till förordning

Artikel 17 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

Myndigheten får inrätta arbetsgrupper eller expertpaneler med företrädare för medlemsstaterna och/eller kommissionen, eller med externa experter efter urvalsförfaranden, för att fullgöra särskilda uppgifter eller för särskilda politikområden, inbegripet en medlingsnämnd för att fullgöra sina uppgifter i enlighet med artikel 13 i den här förordningen, och en särskild grupp för att handlägga ekonomiska frågor som rör tillämpningen av förordningarna (EG) nr 883/2004 och (EG) nr 987/2009, såsom avses i artikel 8.2 i den här förordningen.

Ändringsförslag

Myndigheten får inrätta arbetsgrupper eller expertpaneler med företrädare för medlemsstaterna och/eller kommissionen, eller med externa experter efter urvalsförfaranden, för att fullgöra särskilda uppgifter eller för särskilda politikområden, inbegripet en **för ändamålet tillsatt** medlingsnämnd för att fullgöra sina uppgifter i enlighet med artikel 13 i den här förordningen, och en särskild grupp för att handlägga ekonomiska frågor som rör tillämpningen av förordningarna (EG) nr 883/2004 och (EG) nr 987/2009, såsom avses i artikel 8.2 i den här förordningen.

Or. en

Motivering

Det finns inget som talar för att man skulle införa en permanent struktur.

Ändringsförslag 33

Förslag till förordning

Artikel 18 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Varje styrelseledamot ska ha en suppleant. Suppleanten ska företräda ledamoten i dennes frånvaro.

Ändringsförslag

2. Varje styrelseledamot ska ha en suppleant. Suppleanten ska företräda ledamoten i dennes frånvaro. **Bägge företrädarna får samtidigt närvara vid mötena, men endast en röst per**

medlemsstat är tillåten.

Or. en

Motivering

Avsikten med ändringsförslaget är att det klart ska framgå att företrädarna visserligen bör få närvara samtidigt vid mötena, men att rösträtten inte ska gälla för båda två, om de samtidigt är närvarande, utan i så fall endast den mer högt uppsatta ska få rösta.

Ändringsförslag 34

**Förslag till förordning
Artikel 18 – punkt 3 – stycke 1**

Kommissionens förslag

De styrelseledamöter som företräder sina medlemsstater och deras suppleanter ska utses av sina respektive medlemsstater mot bakgrund av deras kunskaper inom de områden som avses i artikel 1.2, **med hänsyn till relevanta färdigheter när det gäller ledarskap, administration och budget.**

Ändringsförslag

De styrelseledamöter som företräder sina medlemsstater och deras suppleanter ska utses av sina respektive medlemsstater mot bakgrund av deras kunskaper inom de områden som avses i artikel 1.2.

Or. en

Motivering

Att utse medlemsstaternas företrädare är och förblir en ensamrätt för medlemsstaterna själva.

Ändringsförslag 35

**Förslag till förordning
Artikel 18 – punkt 4**

Kommissionens förslag

4. Ledamöternas och suppleanternas mandatperiod ska vara fyra år. Denna period får förlängas.

Ändringsförslag

4. Ledamöternas och suppleanternas mandatperiod ska vara fyra år. Denna period får förlängas **med högst två på varandra följande mandatperioder.**

Or. en

Motivering

För att monopolisering ska undvikas bör särskilda villkor gälla för mandatperioden.

Ändringsförslag 36

Förslag till förordning Artikel 18 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Företrädare från tredjeländer, som tillämpar unionslagstiftningen inom de områden som omfattas av denna förordning, får delta i styrelsens sammanträden som observatörer.

Ändringsförslag

5. Företrädare från tredjeländer, som tillämpar unionslagstiftningen inom de områden som omfattas av denna förordning, får, ***efter enhälligt förhandsgodkännande från styrelsen***, delta i styrelsens sammanträden som observatörer.

Or. en

Motivering

Med tanke på hur känsliga de uppgifter är som behandlas och de frågor som diskuteras bör medlemsstaterna fortsättningsvis ha ensamrätt att besluta om huruvida företrädare från tredjeländer ska få delta eller inte, och varje beslut om detta måste vara enhälligt.

Ändringsförslag 37

Förslag till förordning Artikel 20 – punkt 1 – stycke 1

Kommissionens förslag

Styrelsen ska välja en ordförande och en vice ordförande bland sina röstberättigade ledamöter ***och ska eftersträva en jämn könsfördelning***. Ordföranden och vice ordföranden ska väljas med två tredjedelars majoritet av de röstberättigade ledamöterna i styrelsen.

Ändringsförslag

Styrelsen ska välja en ordförande och en vice ordförande bland sina röstberättigade ledamöter. Ordföranden och vice ordföranden ska väljas med två tredjedelars majoritet av de röstberättigade ledamöterna i styrelsen.

Or. en

Motivering

Ledamöterna bör i första hand väljas utgående från sina meriter. Beslutsfattandet kommer an på styrelsen.

Ändringsförslag 38

Förslag till förordning Artikel 21 – punkt 7a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

7a. En medlemsstat får i trängande fall begära att styrelsen ska sammanträda. Denna begäran ska åtföljas av en väl underbyggd motivering.

Or. en

Motivering

Det bör finnas ett skyndsamt förfarande som kan tas i bruk i särskilda situationer.

Ändringsförslag 39

Förslag till förordning Artikel 22 – punkt 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1. Styrelsen ska fatta beslut med **en** majoritet av de röstberättigade ledamöterna, utan att det påverkar tillämpningen av artikel 19.1 b samt artikel 32.8.

1. Styrelsen ska fatta beslut med **två tredjedels** majoritet av de röstberättigade ledamöterna, utan att det påverkar tillämpningen av artikel 19.1 b samt artikel 32.8.

Or. en

Ändringsförslag 40

Förslag till förordning Artikel 23 – punkt 4 – led f

Kommissionens förslag

(f) Utarbeta en åtgärdsplan på grundval av slutsatserna från interna eller externa revisionsrapporter och utvärderingar, liksom utredningar utförda av Olaf samt överlämna en lägesrapport till kommissionen två gånger om året och regelbundet till styrelsen.

Ändringsförslag

(f) Utarbeta en åtgärdsplan på grundval av slutsatserna från interna eller externa revisionsrapporter och utvärderingar, liksom utredningar utförda av Olaf samt överlämna en lägesrapport till kommissionen **och Europaparlamentet** två gånger om året och regelbundet till styrelsen.

Or. en

Ändringsförslag 41

Förslag till förordning Artikel 23 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Den verkställande direktören ska besluta om det är nödvändigt att placera en eller flera anställda i en eller flera medlemsstater. Innan den verkställande direktören beslutar att inrätta ett lokalt kontor ska denne inhämta förhandsgodkännande från kommissionen, styrelsen och den eller de medlemsstater som berörs. I beslutet ska man ange omfattningen av den verksamhet som ska bedrivas vid det lokala kontoret på ett sätt som undviker onödiga kostnader och överlappning av myndighetens administrativa uppgifter. Det **kan** krävas en överenskommelse om säte med den eller de berörda medlemsstaterna.

Ändringsförslag

5. Den verkställande direktören ska besluta om det är nödvändigt att placera en eller flera anställda i en eller flera medlemsstater, **antingen tillfälligtvis eller varaktigt**. Innan den verkställande direktören beslutar att inrätta ett lokalt kontor ska denne inhämta förhandsgodkännande från kommissionen, styrelsen och den eller de medlemsstater som berörs. I beslutet ska man ange omfattningen av den verksamhet som ska bedrivas vid det lokala kontoret på ett sätt som undviker onödiga kostnader och överlappning av myndighetens administrativa uppgifter. Det **ska** krävas en överenskommelse om säte med den eller de berörda medlemsstaterna.

Or. en

Ändringsförslag 42

Förslag till förordning Artikel 24 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Den verkställande direktören ska vara ordförande i intressentgruppen, som ska sammanträda minst två gånger om året på initiativ av den verkställande direktören **eller** på begäran av kommissionen.

Ändringsförslag

3. Den verkställande direktören ska vara ordförande i intressentgruppen, som ska sammanträda minst två gånger om året på initiativ av den verkställande direktören, på begäran av kommissionen, **eller, i särskilt trängande fall, på begäran av en medlemsstat.**

Or. en

Ändringsförslag 43

Förslag till förordning Artikel 24 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Intressentgruppen ska bestå av dels sex företrädare för arbetsmarknadens parter på unionsnivå som företräder både fackliga organisationer och arbetsgivarorganisationer, dels två företrädare för kommissionen.

Ändringsförslag

4. Intressentgruppen ska bestå av dels sex företrädare för arbetsmarknadens parter på unionsnivå som företräder både fackliga organisationer och arbetsgivarorganisationer, dels två företrädare för kommissionen, **och dels en företrädare för Europaparlamentet.**

Or. en

Ändringsförslag 44

Förslag till förordning Artikel 24 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Intressentgruppens ledamöter ska utnämnas av sina respektive organisationer och utses av styrelsen. Styrelsen ska också utse suppleanter på samma villkor som ledamöterna, **och suppleanterna ska automatiskt ersätta ledamöter som är frånvarande eller har förhinder. I möjligaste mån ska en jämn**

Ändringsförslag

5. Intressentgruppens ledamöter ska utnämnas av sina respektive organisationer och utses av styrelsen. Styrelsen ska också utse suppleanter på samma villkor som ledamöterna.

*könsfördelning respekteras samt en
lämplig representation av små och
medelstora företag.*

Or. en

Ändringsförslag 45

Förslag till förordning Artikel 26 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Kommissionen ska vidarebefordra utkastet till beräkning till budgetmyndigheten, tillsammans med förslaget till unionens allmänna budget.

Ändringsförslag

4. Kommissionen ska vidarebefordra utkastet till beräkning till budgetmyndigheten, tillsammans med förslaget till unionens allmänna budget, **med klart angivande av vilken budgetpost som hänförs till myndigheten. Kommissionen ska också underrätta Europaparlamentet om utkastet till beräkning,**

Or. en

Motivering

I och med att tidsgränserna blir allt snävare skulle andra institutioner bättre kunna sköta sitt arbete med förfarandena om budgetberäkningarna översändes redan i detta tidigare skede.

Ändringsförslag 46

Förslag till förordning Artikel 27 – punkt 3 – led c

Kommissionens förslag

(c) eventuella bidrag från tredjeländer som deltar i myndighetens arbete, i enlighet med artikel 43,

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Motivering

Eventuella penningbidrag eller andra bidrag från tredjeländer skulle föranleda misstankar om otillbörligt gynnande och bör undvikas. Dessutom finns myndigheten till för att stödja medlemsstaterna, och inte tredjeländer, i deras arbete.

Ändringsförslag 47

Förslag till förordning Artikel 28 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2a. Principen om sund ekonomisk förvaltning ska gälla under alla omständigheter.

Or. en

Ändringsförslag 48

Förslag till förordning Artikel 32 – punkt 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2. Styrelsen ska utnämna den verkställande direktören utgående från en förteckning över kandidater som föreslagits av kommissionen efter ett öppet och transparent urvalsförfarande.

2. Styrelsen ska utnämna den verkställande direktören utgående från en förteckning över kandidater som föreslagits av kommissionen **och medlemsstaterna** efter ett öppet och transparent urvalsförfarande.

Or. en

Motivering

Det är medlemsstaterna som utgör myndigheten och därför bör de också ha rätt att föreslå en kandidat.

Ändringsförslag 49

Förslag till förordning Artikel 32 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Den verkställande direktörens mandatperiod ska vara **fem** år. Vid periodens utgång ska kommissionen göra en utvärdering där hänsyn tas till en bedömning av den verkställande direktörens arbetsinsats och myndighetens framtida uppgifter och utmaningar.

Ändringsförslag

4. Den verkställande direktörens mandatperiod ska vara **fyra** år. Vid periodens utgång ska kommissionen göra en utvärdering där hänsyn tas till en bedömning av den verkställande direktörens arbetsinsats och myndighetens framtida uppgifter och utmaningar.

Or. en

Ändringsförslag 50

Förslag till förordning Artikel 32 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Styrelsen får på förslag av kommissionen, med beaktande av den utvärderingsrapport som avses i punkt 4, förlänga den verkställande direktörens mandatperiod en gång med högst **fem** år.

Ändringsförslag

5. Styrelsen får på förslag av kommissionen, med beaktande av den utvärderingsrapport som avses i punkt 4, förlänga den verkställande direktörens mandatperiod en gång med högst **fyra** år.

Or. en

Ändringsförslag 51

Förslag till förordning Artikel 32 – punkt 7

Kommissionens förslag

7. Den verkställande direktören kan avsättas från sin post endast efter styrelsebeslut **på förslag av kommissionen**.

Ändringsförslag

7. Den verkställande direktören kan avsättas från sin post endast efter styrelsebeslut.

Or. en

Motivering

Ett beslut om avsättande av den verkställande direktören från sin post bör följa på ett styrelsebeslut.

Ändringsförslag 52

Förslag till förordning Artikel 37 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Myndigheten får bedriva kommunikationsverksamhet på eget initiativ inom sitt behörighetsområde. Tilldelningen av resurser för kommunikationsverksamhet får inte inverka menligt på det faktiska utförandet av de uppgifter som avses i artikel 5. Kommunikationen ska följa de relevanta planer för kommunikation och informationsspridning som styrelsen antagit.

Ändringsförslag

3. Myndigheten får bedriva kommunikationsverksamhet på eget initiativ inom sitt behörighetsområde, **förutsatt att de relevanta berörda medlemsstaterna godkännt det på förhand.** Tilldelningen av resurser för kommunikationsverksamhet får inte inverka menligt på det faktiska utförandet av de uppgifter som avses i artikel 5. Kommunikationen ska följa de relevanta planer för kommunikation och informationsspridning som styrelsen antagit.

Or. en

Ändringsförslag 53

Förslag till förordning Artikel 40 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Europeiska unionens domstol ska vara behörig att träffa avgöranden enligt eventuella skiljedomsklausuler i ett avtal som myndigheten ingått.

Ändringsförslag

2. Europeiska unionens domstol ska vara behörig att träffa avgöranden enligt eventuella skiljedomsklausuler i ett avtal som myndigheten ingått, **liksom också i frågor som inte gäller avtalsförhållanden, om inte lösning på annat sätt kan uppnås.**

Or. en

Motivering

Avsikten med ändringsförslaget är att klargöra att EU-domstolen alltid är den rättsinstans som myndigheten sorterar under i juridiskt hänseende.

Ändringsförslag 54

Förslag till förordning

Artikel 43 – punkt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag

För detta ändamål får myndigheten, efter förhandsgodkännande från kommissionen, upprätta samarbetsavtal med myndigheter i tredjeländer. Dessa avtal får inte medföra några juridiska förpliktelser för unionen och dess medlemsstater.

Ändringsförslag

För detta ändamål får myndigheten, efter förhandsgodkännande från kommissionen **och styrelsen**, upprätta samarbetsavtal med myndigheter i tredjeländer. Dessa avtal får inte medföra några juridiska förpliktelser för unionen och dess medlemsstater.

Or. en

Motivering

Så pass viktiga beslut som påverkar hela myndighetens verksamhet får inte fattas endast av kommissionen. Medlemsstaterna måste också ge sitt godkännande till dem.

Ändringsförslag 55

Förslag till förordning

Artikel 43 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

Myndigheten **ska** vara öppen för deltagande av tredjeländer som har ingått avtal med unionen i detta syfte.

Ändringsförslag

Myndigheten **får, efter enhälligt förhandsgodkännande från styrelsen**, vara öppen för deltagande av tredjeländer som har ingått avtal med unionen i detta syfte.

Or. en